GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

 Faculdade de Arquitetura e Engenharia Rua A ,S/N – Cohab São Raimundo

Telefone: 0XX65 3361 1413 Ramal 227 – e-mail: fae.bbg@unemat.br Cep

78.390-000 - Barra do Bugres - MT

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 043/2018 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 003 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna pública

informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Barra do

Bugres, conforme consta no Anexo I.

1. O candidato deverá comparecer no Campus Universitário de Barra do Bugres, no local e horário

designado no anexo I para prestar a Prova de Desempenho Didático, apresentar documento original

de identificação e entregar à Banca Examinadora, três vias idênticas do Plano de Aula conforme

anexo II do edital de abertura.

2. Para identificação do candidato, na realização da prova de Desempenho Didático, será exigida

apresentação da versão original de documento oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias,

ainda que autenticadas.

3. Somente serão aceitos os seguintes documentos de identidade: carteiras de identidade expedidas

pelos Institutos de Identificação/Secretaria de Segurança Pública; pelos Comandos Militares;

carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.);

carteira nacional de habilitação (somente modelo aprovado pelo artigo 159, da Lei nº 9.503, de 23 de

setembro de 1997); Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).

Barra do Bugres/MT, 13 de Fevereiro de 2019.

____________________________________

Fabiano de Paula Pereira Machado

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade de Arquitetura e Engenharia

Portaria 3759/2018

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

 Faculdade de Arquitetura e Engenharia Rua A ,S/N – Cohab São Raimundo

Telefone: 0XX65 3361 1413 Ramal 227 – e-mail: fae.bbg@unemat.br Cep

78.390-000 - Barra do Bugres - MT

ANEXO I – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CIÊNCIA DE ALIMENTOS

TEMA SORTEADO: 4. MÉTODOS APLICADOS NA LIMPEZA E DESINFECÇÃO

INDUSTRIAL

Candidato data Horário Local

FRANCISCA GRACIELE GOMES PEDRO
14/02 08:00 Sala B5

JESSICA LEOCADIO BARBOSA
14/02 09:00 Sala B5

BIANCA RIBEIRO DE OLIVEIRA
14/02 10:00 Sala B5

IZA NATALIA QUEIROZ DE ARRUDA
14/02 11:00 Sala B5

ADRIANA APARECIDA MIRANDA SANSÃO
14/02 13:00 Sala B5

MIRIAN CRISTINA MARETTI
14/02 14:00 Sala B5

MARCO ANTONIO DOS SANTOS PEREIRA
14/02 15:00 Sala B5

JULIANA ARVANI ZANIOLO
14/02 16:00 Sala B5

TALITA NERES QUEIROZ
14/02 17:00 Sala B5

JULIANA MARIA DE PAULA
14/02 18:00 CATIS 01

ROBERTA MATTJIE
15/02 08:00 CATIS 01

CAMILA DE SOUZA PAGLARINI
15/02 09:00 CATIS 01

MAYARA DE CARVALHO AUED
15/02 10:00 CATIS 01

HELDER JOLAIR SARTURI
15/02 11:00 CATIS 01

LAURA DE QUEIROZ BOMDESPACHO
15/02 13:00 CATIS 01

MARYELLE CRISTINA SOUZA AGUIAR
15/02 14:00 CATIS 01

GRAZIELLA SELLERI SILVA
15/02 15:00 CATIS 01

LUÍS CARLOS OLIVEIRA DOS SANTOS
JÚNIOR

15/02 16:00 CATIS 01

ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS - ENGENHARIA AGRÍCOLA

TEMA SORTEADO: 3. TORÇÃO

Candidato data Horário Local

ANNA LETICIA MORON PEREIRA LEITE
14/02 14:00 CATIS 01

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

 Faculdade de Arquitetura e Engenharia Rua A ,S/N – Cohab São Raimundo

Telefone: 0XX65 3361 1413 Ramal 227 – e-mail: fae.bbg@unemat.br Cep

78.390-000 - Barra do Bugres - MT

AIRTON JOSE CHRIST
14/02 15:00 CATIS 01

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS: ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS

E TURISMO (ADMINISTRAÇÃO)

TEMA SORTEADO: 4. EVOLUÇÃO DAS ORGANIZAÇÕES

Candidato data Horário Local

DANIELLE DA SILVA BATISTA

14/02
08:00 Laboratório de

Informática 3

ANDRÉIA BARBOSA DA SILVA
14/02 09:00 Laboratório de

Informática 3

EDINA CASTRO DA SILVA MORAES
14/02 10:00 Laboratório de

Informática 3

AUGUSTO CARLOS PATTI DO AMARAL
14/02 11:00 Laboratório de

Informática 3

HILÁRIO MOISÉS DA CRUZ
14/02 13:00 Laboratório de

Informática 3

EDIMAR JUNIOR RAMOS DE MELO
14/02 14:00 Laboratório de

Informática 3

RAFAEL NAKAJIMA
14/02 15:00 Laboratório de

Informática 3

MARCOS AURELIO ALVES BARBOSA

14/02 16:00 Laboratório de

Informática 3

JAQUELINE DA SILVA  MARQUES
15/02 08:00 Laboratório de

Informática 3

MARIANA MARQUES DE ALMEIDA
15/02 09:00 Laboratório de

Informática 3

PÂMELA INGRID  SIMIONI COSTA
15/02 10:00 Laboratório de

Informática 3

ROGERIO DA SILVA
15/02 11:00 Laboratório de

Informática 3

ÁREA: ENGENHARIAS III (ENGENHARIA DE PRODUÇÃO)

TEMA SORTEADO: 4. MÉTODOS DE AVALIAÇÃO DE ALTERNATIVAS DE

INVESTIMENTO (VPL, TIR, PAYBACK)

Candidato data Horário Local

GEISLI FERNANDES DOS SANTOS
14/02 08:00 Sala C5

TATIANE DA CUNHA VILELA
14/02 09:00 Sala C5

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

 Faculdade de Arquitetura e Engenharia Rua A ,S/N – Cohab São Raimundo

Telefone: 0XX65 3361 1413 Ramal 227 – e-mail: fae.bbg@unemat.br Cep

78.390-000 - Barra do Bugres - MT

JARCIO ALVES DE SOUSA
14/02 10:00 Sala C5

LUCIANE RAFAELLY COELHO DELLA
VALENTINA

14/02 11:00 Sala C5

JHON WITTOR ARAÚJO NUNES
14/02 13:00 Sala C5

CAMILA CAETANO ALMEIDA
14/02 14:00 Sala C5

ÁLEF MICHAEL SANTOS ARAGÃO
14/02 15:00 Sala C5

DESSYRRê APARECIDA
14/02 16:00 Sala C5

VANESSA PEREIRA RONN MACHADO
15/02 08:00 Sala C5

JÉSSICA RAMOS DE OLIVEIRA
15/02 09:00 Sala C5

CARLA CRISTIANE DE CAMARGO
15/02 10:00 Sala C5

JOÃO DIONISIO KOGUT
15/02 11:00 Sala C5

JHEINY RAIANY DOS SANTOS PEREIRA
15/02 13:00 Sala C5

GIOVANI TARGA JUNIOR
15/02 14:00 Sala C5

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - ARQUITETURA E URBANISMO

TEMA SORTEADO: 2. ELEMENTOS DE EXPRESSÃO E REPRESENTAÇÃO

GRÁFICAS: LINHAS, TRAÇOS, TEXTURAS, ESCALAS, COTAS E NÍVEIS.

Candidato data Horário Local

AMILCKY YURY SCHERWINSKI
14/02 08:00 Sala C3

ÉRICO VINICIUS DA SILVA ZAVITOSKI
14/02 09:00 Sala C3

JACQUELINE ELLUISE MELO COSTA
14/02 10:00 Sala C3

LEONARDO PRAZERES VELOSO DE SOUZA
14/02 11:00 Sala C3

NÁBYLA MARIA RIBEIRO VICTOR
14/02 13:00 Sala C3

RODOLFO RODRIGO CHICAROLLI
14/02 14:00 Sala C3

DOUGLAS DA SILVA CASULA
14/02 15:00 Sala C3

LUIZ CLAUDIO BASSAN
14/02 16:00 Sala C3

MACKSON WILLIAN BARROS ROTEIAS
15/02 08:00 Sala C3

JOSÉ MARIA DE ANDRADE
15/02 09:00 Sala C3

GRACE BELL BORTOLUZZI
15/02 10:00 Sala C3

NAIARA CRISTINA FANK
15/02 11:00 Sala C3

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

 Faculdade de Arquitetura e Engenharia Rua A ,S/N – Cohab São Raimundo

Telefone: 0XX65 3361 1413 Ramal 227 – e-mail: fae.bbg@unemat.br Cep

78.390-000 - Barra do Bugres - MT

MARCEL RAMOS DA SILVA
15/02 13:00 Sala C3

ANDRÉIA COLDEBELLA FRASSON
15/02 14:00 Sala C3

ÁREA: CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - ARQUITETURA E URBANISMO (TEORIA

E HISTÓRIA DA ARQUITETURA)

TEMA SORTEADO: 4. AS CIDADES EM EXPANSÃO EM MATO GROSSO - A

ABERTURA DA FRONTEIRA AGRÍCOLA.

Candidato data Horário Local

CAROLINE DUARTE GOMES
14/02 08:00 Sala C1

FERNANDA LUCENA DA SILVA
14/02 09:00 Sala C1

ALESSANDRA AMAJUNEPA DOS REIS
BORGES

14/02 10:00 Sala C1

TARCILA LUCIANA BERNARDINO SILVA
14/02 11:00 Sala C1

KEREN MARTIN SANDRO MARQUES
14/02 14:00 Sala B7

PRISCILA WALDOW
14/02 15:00 Sala B7

JANE LETÍCIA DE OLIVEIRA
14/02 16:00 Sala B7

BIANCA CARVALHO LIMA OLIVEIRA
14/02 17:00 Sala B7

JÉSSICA CRISTIANE DIECKEL
15/02 08:00 Sala B6

ISAAC VITÓRIO C FERRAZ
15/02 09:00 Sala B6

MARCELA CEBALHO SALES
15/02 10:00 Sala B6

ANDRÉ MARQUES DE MELLO CAMPOS
15/02 11:00 Sala B6

ALDOVANO DANTAS BARBOSA
15/02 13:00 Sala B6

ÁREA: ENGENHARIAS - ENGENHARIAS I (ENGENHARIA CIVIL)

TEMA SORTEADO: 5. PRÉ-DIMENSIONAMENTO DE ESTRUTURAS.

Candidato data Horário Local

CARLOS ALBERTO MORENO BARBOSA
14/02 08:00 CATIS 01

ISABELA NAIA TALHACOLI
14/02 09:00 CATIS 01

WESMARA BARBOSA RAMOS
14/02 10:00 CATIS 01

SABRINE EDUARDA TONIOLI
14/02 11:00 CATIS 01

JONATHAN LOPES PENTEADO
14/02 14:00 Sala B8

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE BARRA DO BUGRES

 Faculdade de Arquitetura e Engenharia Rua A ,S/N – Cohab São Raimundo

Telefone: 0XX65 3361 1413 Ramal 227 – e-mail: fae.bbg@unemat.br Cep

78.390-000 - Barra do Bugres - MT

AMILCAR GENUINO BAGGIO
14/02 15:00 Sala B8

CAROLINE QUADROS DE OLIVEIRA
14/02 16:00 Sala B8

ROSINEIDE PESSOA SANTOS
14/02 17:00 Sala B8

HELOIZA MUDO CRISTANTE
14/02 18:00 Sala B8